各　　　位 平成14年10月24日

会   社   名       日本電池株式会社

コード番号       6931

問合せ先 取締役経営企画部長

　　　　　　　　　　　　　　 大谷　雅一

TEL (075) 312 - 1211

　　　　　　　　　　　　業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成14年 5月24日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正します。

　　　　　　　　　　　　記

１．平成15年  3月期中間業績予想数値の修正（平成14年 4月 1日 ～ 平成14年 9月30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 中間純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成14年 5月24日 発表）

34,000 △ 1,500 △ 1,000

今回修正予想(Ｂ) 34,000 △ 1,800 700

増減額(Ｂ－Ａ) 0 △ 300 1,700

増減率 0.0 - -

前期（平成13年3月中間期）実績 36,876 169 104

２．平成15年  3月期連結中間業績予想数値の修正（平成14年 4月 1日 ～ 平成14年 9月30日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 中間純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成14年 5月24日 発表）

55,000 △ 1,000 △ 500

今回修正予想(Ｂ) 55,000 △ 1,200 800

増減額(Ｂ－Ａ) 0 △ 200 1,300

増減率 0.0 - -

前期（平成13年3月中間期）実績 60,879 △ 1,302 △ 791

３．理　　由

　（１）単独中間の業績

長引く景気低迷下、厳しい競争により大幅な売価ダウンが発生したため、平成１５年３月期単独
の中間経常利益の予想を修正いたします。尚、売上高につきましては、増販努力もあり当初予
想を維持出来るものと見込んでおります。
単独の中間純利益につきましては、当初予想に織り込んでいました子会社株式の評価損処理を
見送ったため、平成１４年９月１日付けにて厚生労働大臣より認可を受けました「厚生年金基金
の代行部分の返上｣（同年９月６日開示済）に伴う特別利益がそのまま特別損益に反映すること
となり、予想を修正いたします。

（２）連結中間の業績

平成１５年３月期連結中間業績につきましては、主として単独中間業績の影響により、経常利益
及び中間純利益を修正いたします。

（３）単独・連結の通期業績

去る平成１４年１０月３日に発表、開示いたしました小型リチウムイオン電池事業に関する三洋
電機株式会社との提携に伴い、当社は特定子会社であるジーエス・メルコテック株式会社の株
式の５１％相当を三洋電機株式会社へ譲渡する予定にしております。しかしながら、現時点では
未だ公正取引委員会からの認可が下りておらず、また譲渡価格等細部において最終的に詰め
きれていない箇所もあります。
従いまして、平成１５年３月期の単独・連結の通期業績につきましては、同社が子会社から関連
会社に変更することにより売上高及び経常利益に影響を及ぼしますとともに、譲渡に伴い特別
利益が発生するものと予想されますので、これらにつきましては明確になり次第改めて開示いた
します。